
Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

VISTO:

Que, por expte. 9310/2012, el profesor titular de Integral Niños y
Adolescentes Área Ortodoncia "B", Dr. Alfredo Bass Pluer, solicita se fijen
nuevos aranceles para las prestaciones que realiza, la Cátedra; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Fijar los aranceles que se detallan en el anexo de la
presente para las prestaciones que ofrece la Cátedra de
Integral Niños y Adolescentes, Área Ortodoncia "B" de esta
Facultad.

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE
ABRIL DEL AÑO DOS MIL DOCE.

Vof.Dra. MIRIAM. SPADILIERO de LUTRI
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 91

/et

Prof Ora.
el CARMEN VISTO

DECAMA



UNC UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

67,00.01/1
67,00.01/2
67.00.02/1
67.00.03/1
67.00.03/2
67,00.04/1
67.00.05/1

67.00.05/2

87.00.06/1

67.00.06/2

67.00.07/1

67.00.07/2

67.00.08/1
67.00.09/1

67.00.010/1
.67.00.010/2
67.00.11/1
67.00.11/2

67.00.12/1

67.00.12/2

67.00.12/3

67.00.13.00

RES, 91/12 HCD
87 B

HISTORIA CLÍNICA

HISTORIA CLÍNICA

PROGRAMA

GUIA

GUÍA

DIAGNOSTICO ORTODONCICO

APART, ORTOPÉDICA Y/O MIOFUNCIONAL
ENTREGA
APART. ORTOPÉDICA Y/O MIOFUNCIONAL (15)
CUOTAS MENSUALES DE
SOLUCIÓN DE PEQUEÑAS MALOCLUSIONES
EN DENTICIÓN TEMPORARIA O MIXTA.
ENTREGA
SOLUCIÓN DE PEQUEÑAS MALOCLUSIONES
EN DENTICIÓN TEMPORARIA 0 MIXTA.
ENTREGA
MANTENIMIENTO DEL PERÍMETRO DEL ARCO
POR ARCADA MAXILAR. ENTREGA
MANTENIMIENTO DEL PERÍMETRO DEL ARCO
POR ARCADA (4) ARCADA
CONSULTA CONTROLES POS TRATAMIENTO

CONTENCIÓN POS TRATAMIENTO POR
ARCADA
PLACA DE DESPROGRAMACION ENTREGA

PLACA DE DESPROGRAMACION (4) CUOTAS

COMPOSTURA DE APARATOLOGIA REMOVIBLE

COMPOSTURA DE APARATOLOGIA CON
SOLDADURAS
APARATOLOGIA FIJA DENTICIÓN PERMANENTE
1° ENTREGA
APARATOLOGIA FIJA DENTICIÓN PERMANENTE
2° ENTREGA
APARATOLOGIA FIJA DENTINCION
PERMANENTE (30) CUOTAS
MICROTORNILLO DE TITANIO con colocación

$ 20.00
$ 3.00
$ 3.00
$ 80.00
$ 0,0
$200
$400

$ 150

$400

$ 100

$ 300

$ 200

$ 50
$ 300

$ 300
$ 100
$ 200
$ 500

$ 500

$ 500

$ 15°

$350


